
Krajský úřad Jihočeského kraje

Odbor evropských záležitostí
U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice

I-'1'-1 JiH;_'íŤ;U.eT<Ý KPs/.J fi.fi

i KRA.JStf. ÚŘAD | á

Doa»: 2 5 “10- 2018 $p.zn.

Příloha: ....................... .............. KUJCP01NTDWU

Žádost o prodloužení termínu dokončení výměny zdroje tepla a o změnu SVT tepelného čerpadla

Dobrý den,

z níže uvedených důvodů žádám o prodloužení termínu dokončení výměny zdroje tepla uvedeného ve smlouvě
o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Snížení emisí z lokálního vytápění
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II., číslo smlouvy SDO/OEZI/5928/2018, registrační číslo
2.1/2017/2798 a o změnu SVT kódu tepelného čerpadla na SVT 20836.

V říjnu 2017 mi bylo v rodinném domě na adres 378 73 Bavorov nainstalováno

tepelné čerpadlo Mitsubishi Electric Zubadan Inverter 11,2 kW. Koncem října 2017 jsem podal žádost
o kotlíkovou dotaci, která mi byla schválena a v květnu 2018 se mnou byla uzavřena smlouva o poskytnutí dotace
č. smlouvy SDO/OEZI/5928/2018, registrační číslo 2.1/2017/2798, s termínem realizace výměny tepla do
27. 9. 2018.

Koncem června 2018 jsem předložil na krajský úřad závěrečné vyúčtování a 6. 9. 2018 jsem byl vyzván
administrátorkou k jeho doplnění, přičemž jedním z požadavků bylo doručení štítku vnitřní jednotky čerpadla.
Štítek jsem na vnitřní jednotce nenalezl, proto jsem se obratem snažil kontaktovat firmu 2K PRO s.r.o., která

čerpadlo instalovala, aby štítek doplnila. Ta však v mezidobí změnila jednatele, přestala komunikovat a nebylo
možné žádné další dokumenty získat.

Kontaktoval jsem proto dodavatele čerpadel Mitsubishi, který mě odkázal na prodejce a montážní firmu GEOSUN

s.r.o,, která přislíbila dodání štítku vnitřní jednotky a potvrzení záruky. Po prohlídce nainstalovaného čerpadla mi

technik firmy GEOSUN s.r.o, sdělil, že vnitřní jednotka není originální a neodpovídá technicky tepelnému čerpadlu
pod SVT kódem 20832, které mi dle protokolu o uvedení do provozu bylo nainstalováno a které jsem v roce 2017

také uhradil firmě 2K PRO s.r.o. Firma GEOSUN s.r.o. mi jako jediné možné řešení vzniklé situace nabídla za další
úhradu výměnu vnitřní jednotky tak, aby vznikl správný set celého tepelného čerpadla s tím, že tím ale dojde ke
změně SVT kódu na SVT 20836.

Protože jsem jako laik nebyl schopen rozpoznat, že vnitřní jednotka čerpadla dodaná v roce 2017 firmou 2K PRO
s.r.o. neodpovídá kódu SVT 20382 a o existenci problému s vnitřní jednotkou jsem se dozvěděl až v září 2018
poté, co jsem byl vyzván v rámci kontroly závěrečného vyúčtování k doplnění fotografie štítku vnitřní jednotky
čerpadla a věc jsem zkonzultoval s dalšími odborníky, nebylo jíž možné pro dořešení problému dodržet stanovený

termín 27. 9, 2018 (realizace dle smlouvy), protože vyjasnění celé věci vyžadovalo intenzivní komunikaci
s administrátorkou mé žádosti a s jiným prodejcem. Firmou 2K PRO s.r.o. jsem byl uveden v omyl, vzhledem ke

změně jejího jednatele a někomunikaci nejsem schopen s danou firmou již věc napravit.

Prosím proto o prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla do 31. 12. 2018, abych byl schopen zajistit
instalaci správné vnitřní jednotky tak, abych měl i za cenu dalších výdajů nainstalován certifikovaný výrobek
podporovatelný v rámci kotlíkových dotací.

Velice se omlouvám za komplikace, které ale nebyly způsobeny mnou, nýbrž nesolidností instalující firmy 2K PRO

s.r.o., a které jsem dopředu nebyl schopen identifikovat.

Předem děkuji za vstřícnost a za kladné posouzení mé žádostí.

S pozdravem

Miroslav Hucek

387 73 Bavorov

25.10. 2018

*KUJCP01NTDWU*


